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EY Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2015/16

Ledelses pit eg n ing

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for regnskabs6ret 1. juli
2015 - 30. juni 2016 for Skovplanteskolen Holmegaard A/S.

Arsrapporten aflagges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at 6rsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stillinq pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabseret 1. juli
2015 - 30. juni 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til qeneralforsamlingens godkendelse.

Kirial, den 18. november 2016
Direktion:

Be nn mer

Bestyrelse:

6aQ **,,.,*
Morten Bendtsen Trine Bachmann Hammer mer
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EY Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2015/15

Den uaf hangige revisors erklaringer

Til kapitalejerne i Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Petegning pi Srsregnskabet

Vi har revideret Srsregnskabet for Skovplanteskolen Holmegaard A/S for regnskabsAret 1. juli 2015 -

30. juni 2016, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder an-
vendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Ledersens ansyar tot Srcregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et 6rsregnskab, der giver et retvisende billede ioverens-
stemmelse med ersregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser nodvendig for at udarbejde et Srsregnskab uden vesenflig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om Srsregnskabet p6 grundlag af vores revision. Vi har udfort
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifolge
dansk revisorlovgivning. Dette kraver, at vi overholder etiske krav samt planlegger og udforer revisio-
nen for at opnA hoj grad af sikkerhed for, om Srsregnskabet er uden vasen iq fejlinformation.

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opnA revisionsbevis for belob og oplysninger
iSrsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhanger af revisors vurdering, herunder vuideringen'af
risici for vasentlig fejlinformation iarsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. ved
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et
6rsregnskab, der giver et retvisende billede. FormElet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er
passende efter omstaendighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhe-
dens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabsprak-
sis er passende, om ledelsens regnskabsmessige skon er rimelige samt den samlede presentation af
ersregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrekkeligt oq eqnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsAret t. juli
2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med 6rsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger ved16rende forhold i regnskabet

Uden at det har p,ivirket vores konklusion, henviser vi til oplysningerne i note 2, hvoraf det fremgir, at
ledelsen forventer at opn6 de nodvendige kreditfaciliteter, men ogsi at der endnu ikke er sikkerhed
derfor.

Uden at modificere vores konklusion skal vi oplyse, at selskabet har tabt mere end havldelen af
aktiekapitalen. Vi henviser til note 2 iregnskabet, hvor ledelsen redegor for, at den forventer at
reetablere aktiekapitalen ved fremtidig indtjening.
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EY Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2015/16

Den uaf hengige revisors erklaringer

Erklaring ihenhold til anden lovgivning og ovrig regulering

Supplerende oplysninger vedrorende andre forhold

Uden at modificere vores konklusion skal vi gore opmerksom p5, at selskabet ikke har indberettet
korrekt moms af selskabets aktiviteter i regnskabseret. Dette er istrid med momslovgivningen, og
ledelsen kan ifalde ansvar derfor.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har ihenhold til Srsregnskabsloven gennemlest ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere
handlinger i tillag til den udforte revision af 6rsregnskabet. Det er pA denne baggrund vores opfattelse,
at oplysningerne iledelsesberetningen er ioverensstemmelse med Srsregnskabet.

Grenaa, den 18. november 2016
ERNST & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30 70 02 28

revrsor
F
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Direktion

Revision

Skovplanteskolen Holmegaard A/S
Arsrapport 2015/16

Ledelsesberet n ing

Oplysninger om selskabet

Nav n
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Hjemstedskommune
RegnskabsAr

Telefon

Bestyrelse

Skovplanteskolen Holmegaard A/S
Hovedvejen 5, Kirial, 8500 Grenaa

74 22 02 83
Norddjurs
1. juli 2015 - 30. juni 2016

86 38 71 11

Morten Bendtsen
Trine Bachmann Hammer
Benny Hammer

Benny Hammer

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Storegade 1, 8500 Grenaa
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Ledelsesberet n ing

Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2015/16

Beretning

Virksomhedens vasentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion af planter og treer.

Udvikling i aktiviteter o9 okonomiske torhold

Virksomhedens resultatopgorelse for 2015/15 udviser et underskud pE 119.687 kr. og virksomhedens
balance pr. 30. juni 2016 udviser en negativ egenkapital p5 -48.524 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vasentlig betydning for virksomhedens
,inansielle stillinq.

Forventet udvikling

Ledelsen har tiltro til, at der ide kommende regnskabsAr kan opnes et tilfredsstillende resultat af
primar drift og vil bestrabe sig pA at opn6 fortsatte oq bedre kredittaciliteter, se det samlede resultat
kan forbedres.
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Arsregnskab 1. juli 2OL5 - 30. juni 2OL6

Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2OL5/16

20L5lL6 20t4lL5

2.684.707
-1.385.157

Bruttofortjeneste
3 Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlegsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat for finansielle poster
4 Finansielleindtegter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat
5 Skat af Srets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Overfort resultat

Resultatopgorelse

Note kr.

-395.649
-326.667

2.406.763
-7.377.478

-395.597
0

577.228
18.757

-648.628

699.688
8.924

-1..068.799

-52.643
-67.O44

-360.187
73.055

-779.687 -287.t32

-1.79.687 -287.132

-119.687 -287.132
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Arsregnskab 1. juli 2OL5 - 30. juni 2OL6

Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2OL5lL6

20L5/L5 20L4/L5

1.208 4.833

1.208 4.833

AKTIVER
Anlagsaktiver
lmmaterielle anlegsaktiver
Erhvervede immaterielle anlegsaktiver

Materielle anlagsaktiver
Grunde og bygninger
Andre anlag, driftsmateriel og inventar

Finansielle anlegsaktiver
Andre vardipapirer og kapitalandele

Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
Varer under f remstilling

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Periodeafgrensningsposter

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER IALT

Balance

Note kr

6.254.422
1.090.660

11.838.260
910.818

7.345.082 12.749.O78

7.646 7.277

7.646 7.277

7.353.935 72.767.722

7.472.638 L.720.375

7.472.638 7.720.375

2.O79.286
724.848
40.960

7.765.377
720.046
51.551

2.245.094 1.337.968

3.777.732 3.058.343

11.O71.658 15.819.465
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Arsregnskab 1. juli 2OL5 - 30. juni 2OL6

Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2OL5lL6

20lslL6 20L4lLs

Balance

Note kr.

PASSIVER
Egenkapital

6 Selskabskapital
Overfort resultat

Egenkapital ialt
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt
Geldsforpligtelser

7 Langfristedegaldsforpligtelser
Gald til realkreditinstitutter
Gald til banker

Kortf ristede galdsforpligtelser
7 Kortfristet del af langfristede geldsforpligtelser

Gald til banker
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Anden gald

Geldsforpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

1 Anvendtregnskabspraksis
2 Ledelsens oplysning om selskabets finansielle stilling
8 Sikkerhedsstillelser
9 NertstEende parter

5.964.447 77.261.LzL

400.000
2.115.068

982.493
949.307

5.048.394 4.446.868

11.012.835 75.707.989

11.071.668 75.879.465

s00.000
-548.524

500.000
-428.837

-48.524 7t.163

107.357 40.313

707.3s7 40.313

5.964.447
0

9.608.23s
1.652.886

144.000
2.727.843
1.271.759

971.392
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Arsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2Ot6

Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2Ot5lt6

Overfort resultat I alt

Egenkapitalopgorelse

kr.

Egenkapital 1. juli 2015
Arets resultat

Egenkapital 30. juni 2016

Selskabskapital

500.000
0

-428.837
-779.687

77.763
-179.687

500.000 -548.524 -48.524
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Arsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Skovplanteskolen Holmegaard A/S for 2015/16 er aflagt ioverensstemmelse med 6rs-
regnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme reqnskabspraksis som sidste 3r.

Resultatopgorelsen

1

Nettoomsatning

lndtegter fra salg af varer indregnes i nettoomsatning pe tidspunktet for levering og risikoens
overgang, s5fremt indtegten kan opgores p.ilideligt og forventes modtaget.

Nettoomsatning mares til dagsverdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrevet p6 veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsetningen.

Bruttofortieneste

lresultatopgorelsen er nettoomsaetning, produktionsomkostninger og andre driftsindtagter med henvis-
ning til 6rsregnskabsrovens g 32 sammendraget til 6n regnskabipost benavnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtegter og -omkostninger

Andre driftsindtegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundar karakter iforhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlegsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primare aktivitet, der
er afholdt iSrets lob, herunder omkostninger til dastribution, salg, reklame, administration, lokaler, tabpi debitorer, ydelser pA operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter ron og gager, inkrusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personileomkostninger er fratrukket
modtagne godtgorelser fra offenUige myndiqheder.

Arskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pA immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restvardi, afskrives line-
Ert over den forventede brugstid. baseret p5 folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:
Grunde og bygninger
Andre anleg, driftsmateriel og inventar
lnstallationer

40 er
5ar

10 5r
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Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2015/16

Valutaomregning

Transaktioner ifremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gald og andre monetere poster ifremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pA tidspunktet for tilgodehavendets eller galds-
forpligtelsens opstAen eller lndregning iseneste 6rsregnskab indregnes iresultatopgorelsen under finan-
sielle indtagter og omkostnlnger.



EY Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2015/16

Arsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indteqter oq omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regn'
skabs;ret. Finansielle poster omfatter renteindtegter og -omkostninger samt tillag oq godtgorelse

under acontoskatteordningen m.v.

Ba la ncen

lmmaterielle aktiver

Goodwill mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninqer'

Andre immaterielle aktiver omfatter udviklinqsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder

Andre immaterielle aktiver meles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

1

Skat

Skat af 6rets resultat omfatter aktuel skat af erets forventede skattepligtige indkomst og 6rets regule-

ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgOrelsen med den del, der kan henfores til Srets

resultat, og iegenkapitalen med den del, som kan henfores til transaktioner indregnet iegenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat forde-

les mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber iforhold til disses skattepligtige ind-

komst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgores som minimum i henhold til de geldende sat-

ser for rentegodtgorelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat

som maksimum betaler et tillaeg ihenhold til de galdende satser for rentetillag til administrationsselska-

bet.

Materielle aktiver

Materielle aktiver mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen

omfatter anskaff€lsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt' hvor

aktivet er klar til brug.

Andre vardipapirer og kapitalandele

Vardipapirer og kapitalandele meles til dagsverdi. Dagsverdien opgores til kursverdien p5

U"Ln."O'aq"n, iBfremt vardipapirerne er borsnoterede, og en vardi beregnet ved hjelp af almindelige

ankerkendie verdiansettelsesprincipper, sAfremt vardipapirerne ikke er bOrsnoterede.

varebeholdninqer

Beholdninger af planter pi roden mEles til en forsigtig ansat kostpris for planter, der forventes solgt inden

ti oJo 
"it"rtriq"nde 

regnskabser. I tilfelde, hvor nettorealisationsverdien er lavere end kostprisen,

nedskrives til denne lavere vardi.
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Arsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Tilgodehavender

Tilgodehavender m:les til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imodegAelse af tab. hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation pe, at et tilgodehavende er vardiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation p5, at et indi-
viduelt tilgodehavende er verdiforringet, foretages nedskrivning pA individuelt niveau.

Nedskrivning foretages til nettorealisationsverdi, sefremt denne er lavere end regnskabsmassig vardi.

Periodealgransningsposter

periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende
ef terf olgende regnskabsAr.

Egenkapital

Foresdet udbytte

Foresl,Set udbytte for regnskabsEret indregnes som en galdsforpligtelse.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes ibalancen som beregnet skat af

Srets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 6rs skattepligtige indkomster samt betalte

acontoskatter.

Udskudt skat mAles efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem

regnskabsmassig og skattemessig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt

skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemessigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontor- 
-

ejendomme samt andre poster, hvor midlertldige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstA-

et pe anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning p5 resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfal-
de, hvor opgOrelse af Skattevardien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, mAles udskudt

skat pE qrundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-

sen,

LJdskudt skat mEles p5 grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil vare geldende, ner den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-

1-"gnes rntd den vaerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig

indtjening eller ved modregning iudskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.,€ndring i

udskudt skat som folge af andringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen'

Galdsforpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved lSneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af

afholdte tra;saktionsomkostninger. lefterfolgende perioder m,iles de finansielle forpligtelser til amorti-

ieret kostpris, svarende til den iapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente, se forskellen

mellem provenuet og den nominelle verdi indregnes iresultatopgorelsen over leneperioden'

Ovrige galdsforpligtelser mAles til nettorealisationsverdien.
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Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)



ET Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2Ol5l15

Noter

2 Ledelsens oplysning om selskabets finansielle stilling

Ledelsen forventer at opnS de nodvendige kreditfaciliteter, og at der under den forudsatning realiseres
et tilfredsstillende positivt resultat i det nye regnskabsir.

Selskabets har tabt mere end havldelen af sin aktiekapital. Det er ledelsens vurdering, at aktiekapitalen
kan reetableres via den fremtidige drift.

kr.

3 Personaleomkostninger
Lonnlnger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring
Andre personaleomkostninger

20L5/L5 20L4lL5

1.385.157 7.317.478

Arsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2OL6

L.271.746
74.924
30.463

8.O24

L.178.847
82.613
38.052
L7.966

4 Finansielleindtagter
Renteindtegter fra tilknyttede virksomheder
Andre finansielle indtegter

5 Skat af irets resultat
Arets regulering af udskudt skat

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt sEledes:

A-aktier, 3 stk. a nom. 100.000,00 kr.
A-aktier, 2 stk. a nom.50.000,00 kr.
B-aktier, 1 stk. a nom. 100.000,00 kr.

4.802
13.955

4.605
4.379

18.757 8.924

67.O44 -73.0s5

67.O44 -73.055

300.000
100.000
100.000

300.000
100.000
100.000

s00.000 s00.000
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Arsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

Langtristede galdsf orpligtelser

Skovplanteskolen Holmegaard A/S

Arsrapport 2015/15

Langfristet
andel

Restgald
efter 5 er

EY

kr.

Gaeld til realkreditinstitutter

Gald ialt
30/6 2016

Afdrag
naeste 5r

6.to8.447 144.000 5.964.441, 5.358.441

6.108.44r 144.000 5.964.44t 5.3 58.441

I Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gald til realkreditinstitutter, 6.259 t.kr., er der givet pant igrunde og bygninger, hvis

regnskabsmassige verdi udgot 6.254 t.kr. Selskabets ovrige materielle anlaqsaktiver og lager af
planter pA roden, hvis regnskabsmassige vardi udgor henholdsvis 1.091t.kr. og 1.473 t.kr., sk0nnes

at vare omfattet af pantsetningen.

Til sikkerhed Ior geld til pengeinstitut er der givet vlrksomhedspant pA ialt 2.000 t.kr. ialle
virksomhedens aktiver, bortset fra grunde og bygninger samt verdipapirer. Den regnskabsmessige
vardi af disse aktiver udgor 4.810 t.kr.

Tll sikkerhed for geld til pengeinstitut er afgivet ejendomsforbehold idriftsmidler, hvis

regnskabsmassige v.erdi udg61 1.091 t.kr.

9 Nartsteende parter

Skovplanteskolen Holmegaard A/S' nertstSende parter omfatter folgende:

Ejerforhold

FOlgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller
minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn Bopal/Hjemsted

Benny Hammer Holding APS Hovedvejen 5, Kirial, 8500 Grenaa
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